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 چکیده

باشد. اقدام پژوهی به عنوان یک فرآیند ای معلمان در مدارس میاین مقاله درباره رابطه بین اقدام پژوهی و رشد و توسعه حرفه

شود. با انجام اقدامات پژوهشی، معلمان قادر هستند تا ها و کسب دانش معلمان شناخته میسیستماتیک برای بهبود مهارت

تواند بهبود قابل دهد که اقدام پژوهی میعملکردهای خود را بهبود داده و در حرفه خود پیشرفت کنند. این مقاله نشان می

تدریس منجر شود. بر های ها، و توسعه مهارتتوجهی در عملکرد و رضایت شغلی معلمان، افزایش انگیزه و اعتماد به نفس آن

آموزان تواند بهبود قابل توجهی در کیفیت آموزش و یادگیری دانشاساس نتایج این مقاله، اقدامات پژوهشی در محیط آموزشی می

 ای معلمان داشته باشد.و رشد حرفه

 اقدام پژوهی، حرفه معلمان، مدرسه  کلمات کلیدی:
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 مقدمه

ای معلمان در مدارس، نقش بسیار مهمی در بهبود کیفیت آموزش و یادگیری و توسعه حرفه تحقیقات حاکی از آن است که رشد

ها و کسب دانش معلمان آموزان دارد. از این رو، اهمیت اقدام پژوهی به عنوان یک فرآیند سیستماتیک برای بهبود مهارتدانش

شود که در جهت بهبود ها اطلاق میها و روشاز فعالیتای بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. اقدام پژوهی به مجموعه

، های تدریسبینی، تغییر و توسعه روششود. این فرآیند شامل تحقیق، تجربههای معلمان انجام میعملکرد و توسعه مهارت

در رشد و توسعه های فردی و گروهی و تعامل با همکاران و متخصصان حوزه آموزش است. اهمیت اقدام پژوهی ارتقاء توانایی

آموزان دارد، بیش از پیش آشکار شده است. با ای معلمان به دلیل تأثیرات بسیار مثبتی که در آموزش و یادگیری دانشحرفه

انجام اقدامات پژوهشی، معلمان قادر هستند تا بهبود قابل توجهی در عملکردهای خود داشته باشند و در نتیجه، کیفیت آموزش 

ود بخشند. علاوه بر آن، اقدام پژوهی تأثیرات مثبت دیگری را نیز بر روی معلمان دارد. انگیزه معلمان برای بهتر و یادگیری را بهب

یابد. های آموزشی افزایش میها در حل مسائل و مواجهه با چالشیابد و اعتماد به نفس آنکردن عملکرد خود، افزایش می

ها و فنون جدید آشنا سازد. ها را با روشهای تدریس معلمان کمک کند و آنرتتواند به توسعه مهاهمچنین، اقدام پژوهی می

ای معلمان در مدارس بپردازیم. با از این رو، در این مقاله قصد داریم به بررسی رابطه بین اقدام پژوهی و رشد و توسعه حرفه

ای معلمان و بهبود کیفیت آموزش را بررسی خواهیم تحلیل نتایج تحقیقات و مطالعات اخیر، تأثیرات اقدام پژوهی بر رشد حرفه

توانند برای انجام اقدام پژوهی به کار ببرند، نیز مورد بحث و بررسی قرار هایی که معلمان میکرد. همچنین، راهکارها و استراتژی

ای یک ابزار قدرتمند در بهبود حرفهخواهند گرفت. با استفاده از این مقاله، امیدواریم تا مدارس بتوانند از اقدام پژوهی به عنوان 

 معلمان و ارتقاء کیفیت آموزش استفاده کنند.

 بیان مسئله

ای معلمان در مدارس امری بسیار حیاتی است که به صورت مستقیم تأثیرگذار بر کیفیت آموزش و یادگیری رشد و توسعه حرفه

و توسعه، انجام اقدام پژوهی است. با این حال، تاکنون تأثیرات  های موثر برای ایجاد این رشدباشد. یکی از روشآموزان میدانش

طور کامل مورد بررسی قرار نگرفته است. ای معلمان و بهبود کیفیت آموزش بهدقیق و میزان ارتباط اقدام پژوهی با رشد حرفه

ای باط میان اقدام پژوهی و رشد حرفهپردازد و سعی در ارائه تحلیلی جامع از ارتبنابراین، این مقاله به بررسی این موضوع می

ر ای معلمان را بهتتنها به ما کمک خواهد کرد تا تأثیرات مثبت اقدام پژوهی بر رشد حرفهمعلمان در مدارس دارد. این بررسی نه

 های معلمان ارائه خواهد داد.درک کنیم، بلکه راهکارهایی نیز برای افزایش انگیزه و توسعه مهارت

 

 فرضیه ها 

 ای معلمان در مدارس دارد.: اقدام پژوهی تأثیر مثبتی بر رشد و توسعه حرفه1فرضیه 
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ها ای آنهای معلمان، منجر به رشد و توسعه حرفهها، دانش و توانمندیکند که اقدام پژوهی، با ارتقاء مهارتاین فرضیه بیان می

های فردی و گروهی، تعاملات معلمان های تدریس، تواناییروش های مختلفی از جملهتواند در حوزهشود. این تأثیر مثبت میمی

 با همکاران و متخصصان آموزشی و حل مسائل آموزشی قابل مشاهده باشد.

 آموزان دارد.: اقدام پژوهی تأثیر مستقیم بر بهبود کیفیت آموزش و یادگیری دانش2فرضیه 

ان آموزعلمان، منجر به بهبود کیفیت آموزش و یادگیری دانشکند که انجام اقدامات پژوهشی توسط ماین فرضیه بیان می

ها و فنون جدید در تدریس، استفاده از مطالعات و ابتکارات تحقیقی، معلمان قادر خواهند بود تا شود. با بکارگیری روشمی

 موزان خلق کنند.آای موثر و پایدار را برای دانشها را در آموزش و یادگیری به کار ببرند و نتیجهبهترین روش

اند و برای تأیید یا رد های موجود فرض شدهتوجه: لطفا توجه داشته باشید که فرضیات فوق بر اساس اطلاعات عمومی و داده

 تر است.های قویاین فرضیات، نیاز به تحقیقات بیشتر و استدلال

 

 یافته ها 

 ای معلمان:اهمیت توسعه حرفه

در  آموزان دارد.ای بر کیفیت آموزش و یادگیری دانشیار زیادی دارد و تأثیر گذاری گستردهای معلمان اهمیت بستوسعه حرفه

 شود:ای معلمان اشاره میهای توسعه حرفهزیر به برخی از اهمیت

کنند، ها در تدریس استفاده میها و فناوریای که به روز هستند و از آخرین روش. بهبود کیفیت آموزش: معلمان حرفه1

 آموزان را بهبود بخشند.توانند کیفیت آموزش و یادگیری دانشمی

ها اند، قادرند بهترین روشهای خود را ارتقاء دادهآموزان: معلمانی که بهبود یافته و توانمندی. ارتقای عملکرد تحصیلی دانش2

 آموزان را بهبود بخشند.را در تدریس به کار بگیرند و در نتیجه عملکرد تحصیلی دانش

های شخصی و ها و مهارتکند تا تواناییها کمک میای معلمان به آنای: توسعه حرفههای شخصی و حرفه. ارتقاء توانایی3

 ای خود را بهبود بخشند و به عنوان یک مدرس موثرتر عمل کنند.حرفه

س رضایت بیشتری از شغل خود کنند، احسای خود توجه می. افزایش انگیزه و رضایت شغلی: معلمانی که به توسعه حرفه4

 دارند و انگیزه بیشتری برای بهبود عملکرد و ارتقاء کیفیت آموزش دارند.

ا ای معلمان ضروری است ت. تطابق با تحولات آموزشی: با توجه به پیشرفت روزافزون فناوری و تحولات آموزشی، توسعه حرفه5

 ای معلمان نقش بسیاروزشی را ارائه دهند. به طور کلی، توسعه حرفهبتوانند با این تحولات همگام شوند و بهترین خدمات آم
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آموزان دارد و اهمیت آن از این جهت از اهمیت مهمی در بهبود سیستم آموزشی و افزایش کیفیت آموزش و یادگیری دانش

 بالایی برخوردار است.

 

 ای معلمان با کیفیت آموزش و یادگیری:ارتباط توسعه حرفه

آموزان ارتباط دارد. در زیر به برخی از روابط بین ای معلمان به طور مستقیم با کیفیت آموزش و یادگیری دانشتوسعه حرفه

 شود:ای معلمان و کیفیت آموزش و یادگیری اشاره میتوسعه حرفه

ها آشنا ها و فناوریکنند، با آخرین روشای خود توجه میروز تدریس: معلمانی که به توسعه حرفههای به. استفاده از روش1

روز تدریس، کیفیت آموزش و یادگیری های بهها در تدریس استفاده کنند. استفاده از روشتوانند از این روشهستند و می

 بخشد.آموزان را بهبود میدانش

 ریس فعال و عملیهای تدتوانند روشکنند، میای خود توجه میصورت فعال و عملی: معلمانی که به توسعه حرفه. تدریس به2

شود و آموزان به درس میصورت فعال و عملی، باعث افزایش تمرکز و توجه دانشآموزان آموزش دهند. تدریس بهرا به دانش

 بخشد.ها را بهبود میکیفیت آموزش و یادگیری آن

وزان آمهای تعامل با دانشترین روشکنند، قادرند بهای خود توجه میافزایی: معلمانی که به توسعه حرفه. افزایش تعامل و هم3

شود و در نتیجه کیفیت آموزش و یادگیری آموزان از مفاهیم درسی میافزایی، باعث افزایش درک دانشرا بکار ببرند. تعامل و هم

 بخشد.ها را بهبود میآن

ابی های ارزیابی را بکار ببرند. ارزیروش کنند، قادرند بهترینای خود توجه می. ارزیابی بهبودپذیر: معلمانی که به توسعه حرفه4

 شود. به طورآموزان میبهبودپذیر، باعث افزایش توجه معلمان به نقاط ضعف خود و ارتقای کیفیت آموزش و یادگیری دانش

دی اآموزان، اهمیت بسیار زیای معلمان به عنوان یک عامل کلیدی در بهبود کیفیت آموزش و یادگیری دانشکلی، توسعه حرفه

 ای معلمان توجه شود.دارد و برای بهتر شدن سیستم آموزشی باید به توسعه حرفه

 

 مفهوم اقدام پژوهی:

های به معنی یک فرایند سیستماتیک و عملی است که شامل تحلیل مسئله، طراحی برنامه "فعالیت پژوهشی"اقدام پژوهی یا 

های مختلف از جمله آموزش، ایج است. این فرایند برای حل مسائل در بخشها و ارزیابی نتها، تحلیل دادهآوری دادهاقدام، جمع

له، به ای برای حل مسئشود. اقدام پژوهی به عنوان یک فرایند سیستماتیک و شیوهبهداشت، روانشناسی و مدیریت استفاده می

 و به نتایج بهتری دست یابیم. در اینهای دقیق و منطقی، به بهبود حالت فعلی برسیم کند تا با استفاده از روشما کمک می

ها و نتایج، و همچنین ارائه پیشنهادات و راهکارهای بهبود، های دقیق و منطقی، بررسی و ارزیابی دادهفرایند، تحلیل و پرسش
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ش و های آن هستند. اقدام پژوهی در آموزش و پرورش نیز به عنوان یک روش کارآمد برای بهبود فرایند آموزمهمترین قسمت

های رود. در این حالت، اقدام پژوهی شامل مراحل شناسایی مشکلات آموزشی، طراحی و اجرای برنامهیادگیری به کار می

 های آموزش وتوان به بهترین روشها و ارزیابی نتایج است. با استفاده از این فرایند، میها، تحلیل دادهآوری دادهآموزشی، جمع

 آموزش را بهبود بخشید. یادگیری دست یافت و کیفیت

 

 ای معلمان:نقش و اهمیت اقدام پژوهی در رشد حرفه

ای معلمان است. با انجام اقدام پژوهی، معلمان قادر خواهند بود بهترین های کارآمد برای رشد حرفهاقدام پژوهی یکی از روش

ا داشته باشند و نتایج آموزش و یادگیری را های آموزشی بهینه رهای تدریس را شناسایی کنند، طراحی و اجرای برنامهروش

 ای معلمان اشاره شده است:های اقدام پژوهی در رشد حرفهارزیابی کنند. در زیر به برخی از اهمیت

های تدریس را شناسایی کنند . ارتقای کیفیت آموزش و یادگیری: با انجام اقدام پژوهی، معلمان قادر خواهند بود بهترین روش1

 ها استفاده کنند.آموزش و یادگیری بهتر از آنو برای 

های فنی و مهارتی خود را افزایش های فنی و مهارتی: با انجام اقدام پژوهی، معلمان قادر خواهند بود توانایی. افزایش توانایی2

 های آموزشی استفاده کنند.ها و روشدهند و از آخرین فناوری

دین آموزان، والهای ارتباطی خود را با دانشکند تا تواناییم اقدام پژوهی، به معلمان کمک میهای ارتباطی: انجا. ارتقای توانایی3

 و همکاران خود افزایش دهند.

ا در های تحلیلی و انتقادی خود رکند تا تواناییهای تحلیلی و انتقادی: انجام اقدام پژوهی، به معلمان کمک می. ارتقای توانایی4

 زشی و پرورشی افزایش دهند.رابطه با مسائل آمو

های تدریس خود را بهبود بخشند و برای کند تا تواناییهای تدریس: انجام اقدام پژوهی، به معلمان کمک می. ارتقای توانایی5

 ها استفاده کنند.آموزش بهتر از آن

های مدیریتی خود را در ارتباط با کلاس یکند تا توانایهای مدیریتی: انجام اقدام پژوهی، به معلمان کمک می. ارتقای توانایی6

ای معلمان، اهمیت بسیار آموزان بهبود بخشند. به طور کلی، اقدام پژوهی به عنوان یک روش کارآمد در رشد حرفهدرس و دانش

 زیادی دارد و برای بهبود کیفیت آموزش و یادگیری، باید به انجام این فرایند توجه شود.
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 های معلمان:ها، دانش و توانمندیدام پژوهی بر مهارتبررسی تأثیرات مثبت اق

های معلمان تأثیرات مثبت زیادی دارد. در زیر به برخی از این تأثیرات اشاره ها، دانش و توانمندیانجام اقدام پژوهی بر مهارت

 کنم:می

های تدریس، ای مختلف آموزشی، روشه. افزایش دانش و شناخت: اقدام پژوهی باعث افزایش دانش و شناخت معلمان در زمینه1

 شود.های ارزیابی و مدیریت کلاس میروش

سازد تا ها را قادر میهای تدریس معلمان شده و آنهای تدریس: انجام اقدام پژوهی باعث توسعه مهارت. توسعه مهارت2

 های خود به کار بگیرند.های تدریس نوینتر و موثرتری را در کلاسروش

آموزان، والدین و های ارتباطی و تعامل با دانشسازد تا تواناییهای ارتباطی: اقدام پژوهی معلمان را قادر میانایی. افزایش تو3

 همکاران خود را بهبود بخشند.

های مدیریتی معلمان در مدیریت کلاس، ارزیابی های مدیریتی: انجام اقدام پژوهی باعث بهبود توانایی. بهبود توانایی4

 شود.ریزی آموزشی میزان و برنامهآمودانش

دهند، معمولاً انگیزه و رضایت شغلی بیشتری نسبت به کار . افزایش انگیزه و رضایت شغلی: معلمانی که اقدام پژوهی انجام می5

 کنند که در حال بهبود و پیشرفت هستند.خود دارند، زیرا احساس می

ها را به ارائه آموزش و یادگیری با شود و آنپذیری معلمان میقای مسئولیتپذیری: اقدام پژوهی باعث ارت. ارتقای مسئولیت6

 کند.کیفیت بیشتر تشویق می

ها، دانش و ای معلمان، تأثیرات مثبت زیادی بر مهارتبه طور کلی، اقدام پژوهی به عنوان یک فرآیند مهم در رشد حرفه

 ی در کیفیت آموزش و یادگیری داشته باشد.تواند بهبود قابل توجهها دارد و میهای آنتوانمندی

 

 آموزان:ارتباط اقدام پژوهی با بهبود کیفیت آموزش و یادگیری دانش

آموزان بسیار مستقیم و محسوس است. با انجام اقدام پژوهی، ارتباط اقدام پژوهی با بهبود کیفیت آموزش و یادگیری دانش

ان آموزکنند که منجر به بهبود کیفیت آموزش و یادگیری دانشود را تجربه میهای خها، دانش و تواناییمعلمان بهبود مهارت

 کنم:آموزان اشاره میشود. در زیر به برخی از روابط بین اقدام پژوهی و بهبود کیفیت آموزش و یادگیری دانشمی

تواند بهبود یادگیری شود که میمیهای تدریس معلمان روز شدن روشهای تدریس: اقدام پژوهی باعث بهبود و به. بهبود روش1

 آموزان منجر شود.دانش
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های آموزشی نوین، مبتنی بر های آموزشی نوین: اقدام پژوهی ممکن است معلمان را به استفاده از روش. استفاده از روش2

 آموزان را افزایش دهد.تواند کیفیت یادگیری دانشتحقیقات و دانش علمی ترغیب کند که می

ط تواند منجر به بهبود روابشود که میهای ارتباطی معلمان میهای ارتباطی: اقدام پژوهی باعث ارتقای تواناییی توانایی. ارتقا3

 آموزان شود.آموز و بالا بردن تحفظ و توجه دانشدانش-معلم

گیری های بهتر و موثرتر برای اندازهابی. استفاده از ارزیابی های بهتر: انجام اقدام پژوهی ممکن است معلمان را به استفاده از ارزی4

 تواند بهبود کیفیت آموزش منجر شود.آموزان تشویق کند که میپیشرفت دانش

زشی تواند بهبود محیط آموشود که میهای مدیریتی معلمان میهای مدیریتی: اقدام پژوهی باعث ارتقای توانایی. ارتقای توانایی5

 ل کند.آموزان را تسهیو یادگیری دانش

د تواند به عنوان یک ابزار کارآمشود و میآموزان میبه طور کلی، اقدام پژوهی باعث بهبود عمیق کیفیت آموزش و یادگیری دانش

 برای ارتقاء سطح تحصیلات و دستیابی به اهداف آموزشی مؤثر استفاده شود.

 

 ای معلمان:ارتباط اقدام پژوهی با رشد و توسعه حرفه

ها و اقدامات پژوهشی در ای معلمان بسیار مستقیم و حیاتی است. انجام پژوهشپژوهشی با رشد و توسعه حرفهارتباط اقدام 

آموزان، مدیریت کلاس و ی ارزیابی دانشهای تدریس، نحوهتری از روشحوزه آموزش و پرورش، معلمان را به شناخت عمیق

 قابل توضیح است: صورت زیررساند. این ارتباط بههای آموزشی میفعالیت

های آموزشی و یادگیری ترین دانش و مهارتهای پژوهشی معلمان را به تازهها و پروژه. ارتقاء دانش و مهارت: انجام پژوهش1

 کند.ای تشویق میهای تدریس و ارتقاء دانش حرفهها را به توسعه مهارتکند و آنآشنا می

ه این شود کهای تحلیلی و انتقادی معلمان میها باعث تقویت تواناییانجام پژوهش های تحلیلی و انتقادی:. ارتقاء توانمندی2

 آورد.اثر میها را بههای تدریس و ارزیابی آنامر بهبود روش

ه کنند، انگیزه و رضایت شغلی بیشتری را تجربهای پژوهشی شرکت می. ارتقاء انگیزه و رضایت شغلی: معلمانی که در فعالیت3

 کنند که در حال بهبود و پیشرفت هستند.زیرا احساس می کنندمی

پذیری خود را در قبال فرایند آموزش ها ممکن است به معلمان کمک کند تا مسئولیتپذیری: انجام پژوهش. ارتقاء مسئولیت4

 صورت مستمر به بهبود آن کار کنند.و یادگیری بیشتر بپذیرند و به

ای معلمان مورد استفاده قرار گیرند و انند به عنوان یک ابزار کارآمد برای ارتقاء و توسعه حرفهتوبنابراین، اقدامات پژوهشی می

 آموزان شوند.منجر به بهبود کیفیت آموزش و یادگیری دانش
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 های مختلف اقدام پژوهی در حوزه آموزش:روش

های مختلف اقدام پژوهی که یادگیری است. روشدر حوزه آموزش، اقدام پژوهی یک ابزار قدرتمند برای بهبود کیفیت آموزش و 

 کنند عبارتند از:معلمان و پژوهشگران در حوزه آموزش استفاده می

دهد شود که به معلمان امکان میهایی در محیط آموزشی می. تحقیق عملیاتی: این روش شامل انجام تحقیقات و پژوهش1

 ها پیدا کنند.های مناسب برای آنحلهای خود را شناسایی کرده و راهمشکلات و چالش

د و برنکار میهای تدریس خود به. تحقیق اعمالی: در این روش، معلمان نتایج تحقیقات علمی را برای بهبود عملکرد و روش2

 کنند.نتایج آن را در محیط آموزشی خود اعمال می

مشاهده و تحلیل محتوا است که به معلمان کمک های کیفی مانند مصاحبه، آوری داده. تحقیق کیفی: این روش شامل جمع3

 آموزان پی ببرند.کند تا به عمق مسائل آموزشی و یادگیری دانشمی

کنند تا الگوها و ها استفاده میآوری و تحلیل دادههای آماری برای جمع. تحقیق کمی: در این روش، معلمان از ابزارها و روش4

 یی کنند.روابط عددی در محیط آموزشی را شناسا

دهد . تحقیق اکتشافی: این روش شامل کاوش و کشف جدید در حوزه آموزش و یادگیری است که به معلمان امکان می5

 تری را برای حل مسائل آموزشی ارائه کنند.رویکردهای نوین و خلاقانه

مربوط به آموزش و یادگیری است های انتقادی: این روش شامل بررسی و ارزیابی مسائل اجتماعی، سیاسی و فرهنگی . تحقیق6

 کند.که معلمان را به تفکر انتقادی و پژوهشی تشویق می

کار روند و به معلمان ای معلمان بهتوانند به عنوان ابزارهای موثری برای بهبود کیفیت آموزش و ارتقاء حرفهها میهمه این روش

 آموزان شناسایی کنند.زش و یادگیری دانشها و راهکارها را برای ارتقاء آموکمک کنند تا بهترین روش

 

 مراحل انجام اقدام پژوهی و ارزیابی نتایج:

 مراحل انجام اقدام پژوهی و ارزیابی نتایج در حوزه آموزش و پرورش عبارتند از:

له باید کند. مسئ ای را که قصد حل یا بهبود آن را دارد، شناسایی. تعریف مسئله: در این مرحله، معلم یا پژوهشگر باید مسئله1

 واضح و محدود باشد و بتواند توسط اقدامات پژوهشی قابل حل باشد.

. مرور ادبیات: در این مرحله، معلم یا پژوهشگر باید ادبیات مربوط به مسئله مورد نظر را مرور کند. این شامل مطالعه تحقیقات 2

 اشته باشد و از تکرار کارهای قبلی جلوگیری شود.و مقالات علمی در زمینه موردنظر است تا از نتایج قبلی آگاهی د
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ها و تحلیل آوری دادههای پژوهشی مناسب را برای جمع. طراحی روش پژوهشی: در این مرحله، معلم یا پژوهشگر باید روش3

 ها است.آوری دادهها طراحی کند. این شامل انتخاب نمونه، ابزارها و فرآیند جمعآن

آوری کند. این ممکن است شامل مصاحبه، های مورد نیاز را جمعدر این مرحله، معلم یا پژوهشگر باید دادهها: آوری داده. جمع4

 آوری داده باشد.های جمعپرسشنامه، مشاهده و یا دیگر روش

های آماری و روش ها را تحلیل کند. این شامل استفاده ازها، معلم یا پژوهشگر باید دادهآوری دادهها: پس از جمع. تحلیل داده5

 تحلیلی برای استخراج نتایج و الگوها است.

ها، معلم یا پژوهشگر باید نتایج را تفسیر و بررسی کند. این شامل بررسی توافق یا . تفسیر و بررسی نتایج: پس از تحلیل داده6

 های مورد نظر است.عدم توافق با فرضیات اولیه، تحلیل الگوها و روابط، و استنباط

ها بازخورد دریافت کند. این رزیابی نتایج: در این مرحله، معلم یا پژوهشگر باید نتایج خود را به دیگران ارائه کند و از آن. ا7

 ها، یا ارتباط با همکاران و روسای مدیریتی است.شامل ارائه گزارش پژوهشی، ارائه در سمینارها و کنفرانس

علم یا پژوهشگر باید تغییرات لازم را در محیط آموزشی اعمال کند. این شامل تغییر . اعمال تغییرات: پس از ارزیابی نتایج، م8

های تدریس، تغییر سیستم ارزیابی و یا ارائه پیشنهادات برای بهبود سیستم آموزشی است. مراحل انجام اقدام پژوهی و روش

 و بهبودهای مداوم در حوزه آموزش و پرورش برسیم. تواند در طولانی مدت تکرار شود تا به بهترین راهکارهاارزیابی نتایج می

 

 ای معلمان:پیشنهادات برای ترویج اقدام پژوهی در مدارس و ارتقای رشد حرفه

 توانید از راهکارهای زیر استفاده کنید:ای معلمان، میبرای ترویج اقدام پژوهی در مدارس و ارتقای رشد حرفه

های های آموزشی به منظور آشنایی معلمان با روشها و کارگاهپژوهشی: برگزاری دورههای . آموزش معلمان در زمینه روش1

های لازم برای انجام اقدام پژوهی و توانند به تدریس معلمان مهارتها میتواند مفید باشد. این دورهپژوهشی و اقدام پژوهی می

 تحقیقاتی را آموزش دهند.

تواند معلمان را برای انجام های علمی در مدرسه میهای پژوهشی و کانوند گروه. ایجاد فضای پژوهشی در مدرسه: ایجا2

توانند به معلمان امکان مشارکت و همکاری با یکدیگر در زمینه تحقیقات و های پژوهشی تشویق کند. این فضاها میپروژه

 های مشترک را بدهند.پژوهش

تواند معلمان را تشویق های پژوهشی میات و ابزارهای لازم برای انجام پروژه. ارائه حمایت و منابع: فراهم کردن منابع، تجهیز3

نگیزه تواند اها و سمینارها نیز میهای ارائه نتایج پژوهشی در کنفرانسکند. همچنین، ارائه حمایت شخصی و فراهم کردن فرصت

 معلمان را بالا ببرد.
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های پژوهشی عملی و مرتبط با محیط فرصت به معلمان برای انجام پروژههای پژوهشی عملی: ارائه . تشویق به انجام پروژه4

توانند به بهبود فرایندهای آموزشی و یادگیری ها میتواند انگیزه و اهمیت اقدام پژوهی را بیشتر کند. این پروژهآموزشی خود می

 آموزان کمک کنند.دانش

های ها و پروژههایی برای مشارکت معلمان در پژوهشایجاد فرصتالمللی: های بینهای مشارکت در پژوهش. ایجاد فرصت5

تی تواند فرصالمللی میهای بینها و همایشها کمک کند. شرکت در کنفرانسای آنتواند به ارتقای رشد حرفهالمللی میبین

 برای تبادل دانش و تجارب با سایر معلمان در سطح جهانی باشد.

تواند به پژوهشی: تشویق معلمان به انتشار نتایج پژوهشی خود در مجلات علمی و انتشارات معتبر می. تشویق به انتشار نتایج 6

 ای و شناخت بیشتر از سوی جامعه علمی کمک کند.ارتقای رشد حرفه

نش، تواند به اشتراک گذاری دا. ایجاد بسترهای مجازی: ایجاد بسترهای مجازی و توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات می7

های توانند ارتباط معلمان را با یکدیگر تقویت کرده و فرصتهای پژوهشی بین معلمان کمک کند. این بسترها میتجربیات و پروژه

 ایتوانید ترویج اقدام پژوهی در مدارس را تسهیل کرده و به رشد حرفههمکاری را افزایش دهند. با اجرای این پیشنهادات، می

 معلمان کمک کنید.

 

 گیرییجهنت

های کند. با انجام پروژهای معلمان در مدرسه کمک میترین عواملی است که به رشد و توسعه حرفهاقدام پژوهی یکی از مهم

 هایپژوهشی، معلمان قادر خواهند بود تجربیات خود را با دیگران به اشتراک بگذارند، دانش خود را گسترش دهند و فرصت

 همکاری با هم داشته باشند.

 ای معلمان عبارتند از:برخی از مزایای اقدام پژوهی برای رشد حرفه

 های پژوهشی و تحقیقاتیآشنایی با روش -

 های پژوهشی و تحقیقیتوسعه مهارت -

 افزایش اطلاعات و دانش در زمینه آموزش و پرورش -

 های همکاری و تعامل با دیگرانباز شدن فرصت -

 گیریتصمیمهای مدیریتی و توسعه توانایی -

ای معلمان تواند به بهبود کیفیت آموزش و پرورش در مدارس کمک کند و همچنین به رشد حرفهدر کل، اقدام پژوهی می

آموزان کمک کند.  لذا، برای ترویج اقدام پژوهی در مدارس، باید برگزاری بخصوص و در نهایت به بهبود سطح آموزش دانش
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های پژوهشی عملی و ایجاد جاد فضای پژوهشی، ارائه حمایت و منابع، تشویق به انجام پروژههای آموزشی، ایها و کارگاهدوره

 تواند مفید باشد.المللی و ایجاد بسترهای مجازی میهای بینهای مشارکت در پژوهشفرصت
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